supè illud posita p loca ductori hactenus ignota
pducuntur. donec iuxta ciuitatem ebroudunensem per
uenirent. ibi qz p muros ciuitatis placuit requiri
escere. nā boues ceperunt mugire plausta cū cor
potibus nō valentes vteri ferre. XXXIX.

De sancta lucia vidua & solatione eius in carcere.

Ex gestis eius.

Vb diocleciano quoqz passa est beata lu-
cia in viduitate sua pmanēs. iam p annos
xxxv. eratqz annoz. lxxv. Orauit igitur
ad dñm. pposito ora xpianos edicto imperatorum
& ait. Eripe me de inimicis meis deus meus. et ab
insur in me libera me. Dixitqz ad filium suū eup-
piū. Ecce nunc tps patum ad palmā. derelinqm
simulacra q pderere nos possunt non liberare. et ado-
remus dñm biesum christū. qui potest & aiam &
corp saluare & damnare. Cui ille. Mater inquit
deliras. que illum deū esse cōsideris. qui dicit flas-
gellatus. & cū latronibz crucifix? Illa increpauit
eum. qui talia loquerez ora factore suū. Tūc ille
ad imperatores cucurrit. et matrem suam accusavit
missus gebal assessor ut eā adduceret. qui simula-
crum iouis corā ea posuit & ait. Tu es cultrix illi
us crucifixi. Que exiens de domo sua dixit. funda-
menta dom? mee p simulacro i ea pstituto corrū-
ant. nec me vltra suscipiat. sed digna sum cōscribi
in numero sanctoz. qui p xpo passi sunt. Veniēs
qz ad palatiū. post multas interrogatōes ait. pata
su? ad ignē. ad bestias. ad quascūqz volueritis pe-
nas. Iussa est igit̄ trahi ad carcerem. Quo cū puenis-
set. mox ianua carceris ora eā clausa est. et fūda-
menta mota. Illa em in oratōne pstrata cū orasset
mirabilis odor suavitatis fragravit de carcere. &
vox de carcere sonuit dicens. Gaudie in dño semp
iterum dico gaudie. qz illud qd ocul? nō vidit nec
auris audiuit. nec in e. bo. asc. meruisti accipe &
nunc implete sunt oratōes tue. Tūc illa flexis genibz
cepit gratias agere. Deinde psallere. Cui etiā
p soporem affuit dñs cōsolās eā. XL.

De correptione diocleciani p ea

Dost quattuor aut dies fluui? de funda-
mento carceris inmundauit. et media ps ci-
uitatis interiit. Dom? quoqz diocleciani
a fundamento pīt. ita vt nec lapis in loco remane-
ret. Qui postea veniens. auditis q acciderat. irat?
ad carcerem abiit. illaqz orate exclamauit. Malefica
vbi est palatiū meū. vbi auz? & argentū. vbi dij
mei iupiter. hercules & mimerua. Laudabil? deo-
rum patientia. qui tibi nō dum penam restituunt.
At hec illa. laudabiles essent si te & scipios libare
potuissent ne pīrent. Tunc iussit eā extra ciuita-
tem duci. vbi sedēs p tribunali. nodosis fustibus
extensā fecit mactari. Et ecce q cedebat eā factus
est lapideus. man? aut ei? carnea pmālit vfqz nūc
Propter qd vocat? est ille locus ad manū carneā
vfqz hodie. Ipse quoqz imperator pene vfqz ad mor-
tem aridus fact? clamabat. Dei iouis adiuua me
mox ille iouis de loco suo cecidit. et cōmūt? est
Lucia vō subridēs ait. Sancte te deus tuus iouis.
Cui inquit imperator. tu me inquit saluū fac. At il-
la. Si credideris faciam. At ille. Per ipsum cruci-
fixum si me sanaueris credam. Ad hec lucia. Scio
inquit fallaciā tuam. Sed quia crucifixum nomi-
nasti faciā tecum misericordiā. Statimqz sanus fa-
ct? exclamauit. Gratias tibi ago iouis. cepitqz cur-
rere ad templū eius. et subito terra mota scissa est
& templū absorbit. vt nec lapis in eo remaneret.

Post hec imperator venit ad carcerem. ollamqz eneaz
pice ac plumbō ac resina iussit impleri. et i circuit
eu ei? lignoz copiam aggregari ac luciū nudam
in eam deponi & trib? diebus ac noctib? ignē ad
hiberi. At illa nichil oīno sensit. Quarto die fini-
to igne dixit imperator ministris. Ite & purificate lo-
cum in quo arsit illa malefica. ne quid de puluere
eius remaneat ne forte calcans aliqz similis ei fiet.
Quibus exētibus. lucia obuiauit & ait. Ite dīci
te imperatori. Noli vacare. tps ē laborādi. Quibus
auditis. imperator peccat pectus suū pugnis di-
cens. Quid faciā. Tunc iussit eā ferro & plumbo
oneratā p om̄is plateas ciuitatis circūduci.

XLI. De querione geminiani p ea
& agone amborum.

Qve dum ducerez. venit ad domū homis
geminiani noīe. qui habebat i domo sua
plusqz trigintamilia & cc. simulacra. &
dū illa pīte pergerz. Ecce colubā nīuea d celo de-
scendit. ac super caput geminiani tertio signum
crucis fecit. Qui in celū respiciēs. catharactas ce-
li apertas. et sedē dei ex ordine vidit. et mox om̄ia
relinquēs ad locū vbi sancta torquebat cucurrit
ceciditqz ad pedes eius & ait. Te cognoui matrē
gratiae. quā dñs michi demōstrauit. Nā dum ante
ianuā domus mee trāsires. respiciēs in celū vidi.
in quē oporeat me cretere. & iejunauerūt ambo
per triduū. Media aut nocte sanct? p̄sbiter ptha-
suis ab angelo monit?. surgēs ad carcerem cucur-
rit. et ecce claustris carceris cōmūtis. lux dei il-
lum p̄cessit. et odor inde suauissimus exīt. funda-
menta quoqz carceris cōmota sūt. & fons aq mū-
davit. & baptizauit p̄sbiter geminian. quē sācta
lucia de fonte suscepit. Ceperūtqz vnū esse in aia
& spū. vnū agonē p domino tolerantes. Die ter-
cio sedit dioclecian? p tribunali. et ante eū ambo
sunt ad ducti. Interrogata lucia nichil respondit.
Sanctus aut geminian? signās se. cepit acerrime
imperatore increpare. cur in xp̄m & xpianos seuī
ret. Interrogat? ab imperatore quō d̄ os reliquis-
set. respondit. oratōibus hui? matris mee spūalis
illuminatus sū. Cui? hec semper erat oratio. vt n̄
sola de hac vita migraret. sed aliquē fructū sui la-
boris acquirens. alteri? aiam manu sua deo offer-
ret. Tunc imperator vt leo fremēs. omnibus tor-
mentis eos affici iussit. Et sanct? geminianus ad
luciam ait. Sāctissima mater. ne expauescas i hīs
penis. vt sciant cultores demonū. qz nichil valet
in seruis dei rena illoz. Hec audiēs illa gaudebat
de fide eius. Et cum orasset. angelus dñi apparuit
in medio eoz. imponēs eis coronas ex auro & gē-
mis. Cunqz dioclecianus eis dimissis a roma dis-
cessisset. et in quodam fluui? nauigaret. cū. M. ccc
xlvi in flumen cecidit. qui tñ solus eius sit. Mense
aut tercio pirropogon iudex romaz veniens sedē
in foro fecit sibi p̄parari. et per p̄conē clamari. vt
omnes veniret deos adorare. Tūc sancti lucia et
geminianus cucurrerūt per plateas ciuitatis. usqz
ad locū qui dicit̄ lateranis. Quo cū peruenissent
clamabant. Simulacra gentiū argenteū rē. Qd au-
diens pirropogon. iussit ceruices eoz contundi.
Interea terremotus factus est magn? et tremuit
pars ciuitatis. et camerā fori s̄b qua iudex sedēbat
iplumqz pirropogonē cū. xl. ministris oppressit.
Ac sancti dei sub eadē remanserūt illes. XLII.
De translatione eorundem per angelum et eorum
dem transitu.